АДМИНИСТРАЦИЯ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ
           ЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ
                   СЕЛЬСОВЕТ
    ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
    ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
              20.04.2016 № 119-п

О внесении изменений в
постановление администрации
муниципального образования
Чернореченский сельсовет от
31.03.2015 № 80-п «Об
утверждении Порядка разработки
и утверждения административных
регламентов предоставления
муниципальных услуг»

В     соответствии    с    Федеральным   законом  от   27  июля  2010

года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»,   частью 4 статьи 15 Федерального закона от 24
ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации» (в редакции Федерального закона № 419-ФЗ от 1 декабря 2014
года), в целях реализации  постановления Правительства Оренбургской
области от 9 октября 2015 года № 841-п «Об утверждении плана
мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей
доступности для инвалидов объектов и услуг в Оренбургской области»:

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования Чернореченский сельсовет от 31.03.2015 № 80-п «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к Порядку:
пункт 2.14.7 Административного регламента изложить в новой

редакции согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и размещению на официальном сайте муниципального образования
Чернореченский сельсовет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

2

4. Постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава муниципального образования                                      В.М.Фомин

Разослано: главному специалисту администрации муниципального образования

       Чернореченский сельсовет Н.Н.Аюповой, прокуратуре района, в дело

3

Приложение № 1 к
постановлению администрации
муниципального образования
Чернореченский сельсовет
от 20.04.2016 № 119-п

«2.14.7 Для обслуживания людей с ограниченными возможностями
обеспечиваются:

- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению),
в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования
транспортом, средствами связи и информации;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на
которой расположены объекты (здания, помещения), в которых
предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и  выхода из них,
посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с
использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции
зрения и самостоятельного передвижения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации,
необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к
объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к
услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной
информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
- допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых

предоставляюся услуги;
- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих

получению ими услуг наравне с другими лицами.
Требования к местам предоставления услуг в сфере образования,

здравоохранения, культуры должны соответствовать существующим
ГОСТам и СНиПам.»

_________________